
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

<£А , ®   г. Агрыз № pL#'~£_____

О приеме осуществления части полномочий органов местного самоуправления 
сельских поселений Агрызского муниципального района органами местного 
самоуправления Агрызского муниципального района по присвоению адресов 

объектам адресации, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети и 
наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, 

изменению, аннулированию адресов и наименований, размещению информации в
государственном адресном реестре

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", учитывая решения Советов сельских поселений Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан о передаче осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Агрызского 
муниципального района органам местного самоуправления Агрызского 
муниципального района по присвоению адресов объектам адресации, присвоению 
наименований элементам улично-дорожной сети и наименований элементам 
планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию 
адресов и наименований, размещению информации в государственном адресном 
реестре, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Принять органам местного самоуправления Агрызского муниципального 
района осуществление части полномочий органов местного самоуправления сельских 
поселений Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
присвоению адресов объектам адресации, присвоению наименований элементам 
улично-дорожной сети и наименований элементам планировочной структуры в 
границах поселения, изменению, аннулированию адресов и наименований, 
размещению информации в государственном адресном реестре.

2. Органам местного самоуправления Агрызского муниципального района 
заключить с органами местного самоуправления сельских поселений Агрызского 
муниципального района соглашение о приеме-передаче осуществления части 
полномочий, согласно настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала

http://pravo.tatarstan.ru


муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Председателя Совета, 
Заместитель Г лавы муниципального райо И.И. Ямалиев

http://agryz.tatarstan.ru

